[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2014
	№ 32

	поселок Щербиновский

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на оптимизацию бюджетных расходов

 в  2014 году

Во исполнение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в целях достижения результативности и эффективности использования бюджетных средств, в соответствии со статьей                                      70 Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновский район                         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на оптимизацию бюджетных расходов в 2014 году в части  подведомственных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - План) (прилагается).

2. Директорам учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:
1) обеспечить реализацию мероприятий Плана;

2) предоставлять ежеквартально в финансовый отдел администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района информацию о реализации мероприятий Плана до 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Финансовому отделу администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Пасюк) обеспечить ежеквартальное предоставление в финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район информации о реализации мероприятий Плана.
4. Отделу по общим и юридическим вопросам  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района в сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

 Щербиновского района

от 01.04.2014 № 32

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на оптимизацию бюджетных расходов

в  2014 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оптимизация штатной численности путем перераспределения функциональных обязанностей, нагрузки на персонал, сокращение административно-управленческого персонала
	1-2 квартал 2014 года
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.
	Экономия энергоресурсов, коммунальных услуг
	2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3
	4

	3.
	Расширение внебюджетной деятельности
	2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.
	Экономия при закупках за счет конкурсных процедур
	2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	5.
	Инвентаризация имущества с целью уточнения налогов
	4 квартал 2014 года
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                            Д.А.Ченокало

PAGE
2